第29回資産運用検討委員会議事要旨

１．日  時：平成30年10月31日（水）15：30～17：30

２．場  所：日本私立学校振興・共済事業団 共済事業本部５階 役員会議室

３．出席委員：川北委員長、喜多委員、坂本委員、杉﨑委員、平方委員、三田部委員

４．議事要旨

（１）平成30年度上半期の運用状況について

   事業団から、平成30年度上半期の積立金の運用状況について報告があった。

委員からは、採用している運用機関の運用スタイルの傾向、オルタナティブ投資の意義に

ついて意見や質疑があった後、報告内容については了承された。

（２）運用リスク管理の状況について

   事業団から、今年度から整備してきた運用リスク管理の状況と今後の課題について報告が

あった。

委員からは、運用部門とリスク管理部門の関係性、リスク指標の計測方法、リスク管理を

行う意義について意見や質疑があった後、報告内容については了承された。

（３）経過的長期給付積立金（負債対応部分）の資産額調整について

事業団から、上半期に実施した経過的長期給付積立金（負債対応部分）の資産額調整と今

後の経過的長期給付積立金の管理運用の課題について報告があった。

委員からは、26年財政再計算における負債の算出上の前提条件、負債対応部分と剰余部分

との関係、次期財政再計算における課題について意見や質疑があった後、報告内容について

は了承された。

以上